
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADS  

AUCES NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

 IESTĀDE „RŪĶĪŠI” 
Reģ.nr. 4501901706, Sniķeres iela 8c, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, LV- 3711 

 Tālrunis 63758267, e-pasts: piirukisi@auce.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Auces novadā Bēnes pagastā 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada pirmsskolas izglītības 

 iestādes „Rūķīši” vadītājas K.Kleinbergas  

2020.gada 12.augusta  rīkojumu Nr. 

 

Kārtība, kādā izglītības iestādē tiek organizēts pedagoģiskais 

process un uzturas izglītojamo vecāki un citas personas, ievērojot 

epidemioloģisko situāciju COVID-19 laikā. 

 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 360 

Rīgā 2020. gada 9. jūnijā  

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

 Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Kārtība nosaka Auces  novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” (turpmāk – 

Iestāde) mācību procesa organizāciju un  darbinieku, izglītojamo, izglītojamo vecāku, aizbildņu, 

citu pilnvaroto personu (turpmāk – vecāki), un nepiederošu personu uzturēšanās kārtību Iestādē 

(turpmāk – kārtība) ievērojot epidemioloģisko situāciju COVID-19 laikā. 

2. Kārtības mērķis ir mazināt infekcijas slimības “COVID-19” izplatīšanās iespēju Iestādē. 

3. Iestāde apmeklētāju pieņemšanu klātienē veic pēc pieraksta telefoniski. Jautājumu 

gadījumā sazināties elektroniski: e-pasts kristine.kleinberga@pii.auce.lv vai telefoniski tālr. 

63758267 (iestādes kontakttālrunis), 28384320 ( vadītāja). 

4. Iestādē pedagoģiskais process tiek organizēts klātienē. 

5. Iestādē darbojas 3 grupas. Pedagogi strādā pēc maiņu grafika. 

 

mailto:piirukisi@auce.lv
mailto:kristine.kleinberga@pii.auce.lv


II. Informēšana 

 
6. Kārtība pieejama Auces novada tīmekļa vietnē: www.auce.lv un Iestādē. 

7. Darbiniekiem saziņai ar vecākiem izmantot Whatsapp, Messenger, Facebook vai 

sazvanoties pa tālruni. 

 

III. Distancēšanās pasākumi 

8. Vecākiem izmantot tikai norādīto ieeju grupā. 

9. Vecākiem nav atļauts pulcēties grupu ģērbtuvēs un pie ieejām grupās. 

10. Grupu ģērbtuvēs atrasties vienlaicīgi ne vairāk par 4 cilvēkiem (1 bērns un 1 pavadošā 

persona no ģimenes) un ne ilgāk par 10 minūtēm.  

11. Vecākiem aizliegts pārvietoties pa citām iestādes telpām, gaiteņiem. 

12. Pēc izglītojamā izņemšanas no Iestādes, vecākiem jāatstāj Iestādes teritorija, nedrīkst 

uzturēties bērnu laukumiņos un lietot rotaļu konstrukcijas. 

13. Izglītojamo guldināšanā nodrošina principu “galva pret kājām”. 

14. Organizējot Iestādes pasākumus, priekšroku dot pasākumiem, kur iespējams distancēties, 

un pasākumiem ārpus telpām. 

15. Iestāde pēc iespējas nodrošina, ka visas mācību aktivitātes un pasākumi notiek katrai 

izglītojamo grupai atsevišķi. 

16. Iestāde pēc iespējas mazina pedagoģiskajā procesā iesaistīto darbinieku maiņu 

17. Ja persona pēdējo 14 dienu laikā uzturējusies kādā no SPKC  tīmekļvietnē publicētajām 

valstīm, uz kurām ir attiecināmi īpašie piesardzības un ierobežojošie pasākumi, viņa nodrošina 

pašizolāciju dzīvesvietā vai citā uzturēšanās vietā 14 dienas pēc izbraukšanas no minētās valsts. 

Pašizolācijas laikā personai nav tiesību saņemt iestādes pakalpojumu klātienē.  

18. Izglītojamajiem, kuriem noteikta pašizolācija vai mājas karantīna, tiek nodrošināta 

attālinātā mācīšanās. Mācību plāni pieejami e-platformā e-klase. Saziņai  ar izglītojamā 

vecākiem izmantot Wahats app, Messenger, Facebook vai sazvanoties pa tālruni. 

19. Ja kādam izglītojamajam ir ierobežota piekļuve informācijas saņemšanai ar interneta 

palīdzību, risinājums ir drukātu materiālu un mācību līdzekļu komplektu sagatavošana, kurus 

vecāki var saņemt iestādē. 

 

 

IV. Higiēnas nodrošināšana 
 

20. Bieži un rūpīgi jāmazgā rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši pirms un pēc ēšanas, pēc tualetes 

apmeklējuma vai pēc pastaigas ārā. Roku mazgāšanu jāveic vismaz 40 sekundes. Roku 

nosusināšanai jālieto vienreiz lietojamie dvieļi vai stingri jākontrolē, lai izglītojamie lietotu 

dvieļus atbilstoši individuālajam marķējumam.  

21. Iestādē māca izglītojamos pareizi mazgāt rokas, ievērojot SPKC mājaslapā publicētos 

ieteikumus “Roku mazgāšana”; “Animācijas filma bērniem par roku higiēnas ievērošanu”(skatīt 

te) https://www.youtube.com/watch?v=vDlFPEoCnRo&feature=youtu.be)  

22. Iestāde nodrošina visiem izglītojamiem un darbiniekiem iespēju ievērot roku higiēnu.  

23. Iestādē ir izvietota izglītojamiem pieejamas, skaidri saprotamas piktogrammas ar 

informāciju un atgādinājumu par higiēnu.  

24. Regulāri tiek nodrošināta telpu vēdināšana. 

25. Regulāri tiek nodrošināta telpu uzkopšana saskaņā ar telpu uzkopšanas un dezinfekcijas 

režīmu. 

26. Rūpīgi tiek izvērtēti koplietošanas priekšmeti un rotaļlietas telpās. Rotaļlietas mazgā, 

nedrīkst dezinficēt. Neizmanto mīkstās rotaļlietas un tādas, ko nav iespējams mazgāt. 

http://www.auce.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=vDlFPEoCnRo&feature=youtu.be


27. Nav atļauts nest rotaļlietas no mājām, izņemot jaunākā vecuma izglītojamiem adaptācijas 

periodā. 

V. Personas veselības stāvokļa uzraudzība 
 

28. Iestādē netiek pieļauta personu ar elpceļu infekcijas slimību pazīmēm klātbūtne. 

29. Iestāde informē darbiniekus, izglītojamos un vecākus par nepieciešamību sekot savam 

veselības stāvoklim, par Covid-19 simptomiem, individuāliem profilakses pasākumiem un 

rīcību, ja kādam parādās elpceļu infekcijas simptomi, nodrošinot informācijas pieejamību viegli 

uztveramā veidā. 

30. Iestāde informatīvajos stendos nodrošina vecākiem pieejamu informāciju par:  

30.1. to, ka izglītojamie ar infekcijas slimības pazīmēm netiek uzņemti Iestādē; 

30.2. rīcību, ja izglītojamam tiek konstatētas slimības pazīmes, 

30.3. nepieciešamību informēt Iestādi par izglītojamā prombūtnes iemeslu, 

31. Vecākiem  nekavējoties jāinformē Iestādes vadītāja, ja  izglītojamam  konstatēta Covid-19 

infekcija. 

32. Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums darbiniekam Iestādē: 

31.1  Ja Iestādes darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu 

infekcijas slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir 

pārtraukt darba pienākumu veikšanu un doties mājās, telefoniski informēt Iestādes 

atbildīgo personu un sazināties ar ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanas 

režīmu.  

31.2. Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis 

darbnespējas lapu).  

33. Rīcība, ja izglītojamam, atrodoties Iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības 

pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), Iestāde:  

32.1 izolē izglītojamo atsevišķā telpā, kurā nodrošina tā paša pieaugušā, kas 

kontaktējās ar izglītojamo pirms tam, klātbūtni; lai novērstu darbinieka inficēšanās 

risku, darbinieks lieto medicīnisko sejas masku; 

32.2 sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties 

ierodas pēc izglītojamā, vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu;  

32.3 izglītojamais tiks ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezīsies Iestādē 

saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem.  

34. Ja darbiniekam vai izglītojamam Iestādē ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek 

izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. 

35. Ja izglītojamam vai Iestādes darbiniekam tiks konstatēta Covid-19 infekcija, un šis gadījums 

būs epidemioloģiski saistīts ar  Iestādi, iestāde veiks SPKC epidemiologu noteiktos īpašos 

pretepidēmijas pasākumus.  

36. Iestādes vadītājs par šo faktu un saņemtajiem SPKC norādījumiem informē Iestādes 

dibinātāju. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

37. Būt sociāli atbildīgiem epidemioloģiskās drošības pasākumu ievērošanā. 

38. Sekot aktuālai informācijai un ieteikumiem iedzīvotājiem un profesionāļiem saistībā ar 

jaunā koronovīrusa COVID-19 infekcijas uzliesmojumu SPKC tīmekļvietnes sadaļā - 

Aktualitātes (www.spkc.gov.lv). 

39. Kārtības noteikumi ir spēkā līdz valstī  izsludinātās Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanas piesardzības pasākumu atcelšanai. 

 

 

Vadītāja                                                                                                              K.Kleinberga 

http://www.spkc.gov.lv/

